koi                        【５月は青少年奉仕月間】    第1210回例会 2024年 5 月 22 日

☆ 司会進行  SAA – 北垣 剛 君

＜ゲスト＞
＊ 杉本達彦 様、

御坊市手話奉仕員 小林一夫 様

新会員 工藤尚人 君

【会員お誕生日】

               尾崎達哉 君

会長 小池佳史 君

５月８日～９日と移動例会で７名参加し金沢に行きました。

能登半島では地震があったので金沢も影響があったのかなと

思いましたが、ほとんど影響がなかったみたいで賑わっていた

かなと思いました。

久しぶりの旅行で楽しかったです。そして今日は関西国際

空港に行ってきました。

地区の職業奉仕で関空の中を約２時間説明を受けて見学し

てきました。来年５月まで大阪万博開催に向けて大規模工事

をしているそうです。

 幹事 東本慎司 君

○例会休会

 ＊有田南 RC ６月１１日、１２日

 ＊田辺東 RC ６月１２日（水）、２６日（水）

○有田２０００RC から２５周年記念例会ご出席のお礼が来てい

ます。

○国際ロータリー第２６４０地区から台湾東部大地震の支援金

が集まりましたと報告が来ております。

○御坊地域こども見守りネットワークから、お知らせが来ており

ます。

【プログラム委員会】 委員長 山本敦弘 君

先日の美浜町一番街からＧＭネットからパンフレットができ

たと連絡があり、皆様に配布しています。

 「外来卓話」

杉本達彦 様、小林一夫 様

２００６年に国連で手話も話し言葉の一つの言語であること

が認定され、日本でも法律（障害者基本法）に手話も言語と文

言が明記されました。

 ２０１３年から「手話言語法制定を求める意見書」を国に提出

する取り組みが始まり、２０１６年３月で、都道府県、市区町村

の全てで採択されました。

全国の全ての自治体が可決されるということは異例であり、

自治体レベルの「手話言語条例」制定も取り組んでいます。御

坊市、日高川町、日高町、美浜町、由良町、みなべ町も制定さ

れました。

幹 事 報 告

委員会報告

本日のプログラム

会 長 告 知

Celebration

ROTARY CLUB SONG

 ♪ 友達になろう ♪

72.73% ⇒ 90.91%

出席率会員数 欠席者 出席者

4月24日 の修正出席率

12名 3名 9名 75.0%

手話は何を使って表現

するでしょうか？

手、顔の表情

顔（あご）の動き

口話（口の動き）

 SAA 北垣 剛 君

◇小池佳史 君 工藤さん、入会ありがとうございます。

◇東本慎司 君 工藤ようこそ御坊東 RC へ。

◇細川幸三 君 工藤さんようこそ御坊東 RC へ。杉本さん小林

さん本日ヨロシクお願いします。

◇山本敦弘 君 杉本様、小林様、本日宜しくお願いします。

◇北垣 剛 君 工藤さん、入会ありがとうございます。

  幹事 東本慎司 君

ニ コ ニ コ 箱

出 席 報 告

次回例会のご案内

★6/5 例会は

クラブフォーラム；

次年度への取組

プログラムについて

	1210 [2024.05.22]
	2